1

平成 25 年 12 月 13 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 取締役 野村 佳秀

 （TEL 042－356－9178）

当社連結子会社の固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

平成 25 年 7 月 31 日付「当社連結子会社の固定資産の譲渡に関するお知らせ」において、当社

連結子会社であるティアック アメリカ INC.所有の社屋の売却方針を決定した旨お知らせしてお

りますが、この度、平成 25 年 12 月 13 日開催の当社取締役会において売買契約の締結を決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当該固定資産譲渡に伴い、特別利益を計上する見込みとなりましたので、あわせてお知

らせいたします。

記

１．譲渡の理由

平成 25 年 6 月 25 日付「当社連結子会社における特別損失の計上に関するお知らせ」にて公

表のとおり、当社連結子会社であるティアック アメリカ INC.は、収益性改善のため人員削減

を実施いたしました。組織のダウンサイズに伴い、資産の効率化と財務体質の強化のため現在

同社が所有する社屋(土地、建物)について譲渡することといたしました。なお、譲渡後もリー

スバックにより建物の一部を同社の事務所として継続利用する予定であります。

２．当該連結子会社の概要

① 名 称 ティアック アメリカ INC.

② 所 在 地 7733 Telegraph Road, Montebello, California, 90640, U.S.A.

③ 代 表 者 中村 浩一郎

④ 事 業 内 容 当社製品の販売

⑤ 資 本 金 58,360 千米ドル

３．譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 帳簿価額 譲渡価額 現状

7733 Telegraph Road, Montebello,

California, 90640, U.S.A.

土 地 16,285 ㎡

建 物 7,333 ㎡

617 千米ドル

（63 百万円）

7,500 千米ドル

（777 百万円）

事務所

および倉庫

（円換算レートは平成 25 年 12 月 13 日現在）

2

４．譲渡先の概要

① 名 称 The Brimel, LLC

② 所 在 地
12821 South Figueroa Street Los Angeles, California, 90061,

U.S.A.

③ 代 表 者 Jerry Elkind

④ 事 業 内 容 清掃関連機器の卸売

⑤ 上場会社と当該会社

と の 関 係

譲渡先と当社および当社連結子会社の間には、資本関係、人的関

係、取引関係、その他特筆すべき関係はありません。

５．譲渡の日程

取締役会決議 平成 25 年 12 月 13 日

契約締結 平成 25 年 12 月 17 日（現地時間）（予定）

物件引渡日 平成 25 年 12 月 17 日（現地時間）（予定）

６．今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、譲渡益より付随する諸経費等（リースバックに伴う繰延処理を

含む）を差し引いた固定資産売却益約 582 百万円（円換算レートは平成 25 年 12 月 13 日現在）

を平成 26 年 3 月期第 3四半期において特別利益に計上する見込みであります。

なお、平成 26 年 3 月期の連結業績予想に当該譲渡益の一定の概算額を織り込み済みであり、

連結業績予想の修正はありません。

以 上